50 dicit hanc servitutem esse de iure gentium; et ita habetur *Inst., De*
/f. 237v *iure personarum*. Verum est tamen quod inter christianos / non est
haec servitus; immo in Gallia nullo modo permittitur quod quis ser-
viat alteri hoc modo, nec iure emptionis nec iure belli.

26. In quibus autem servus teneatur obedire domino non est
praesentis negotii examinare. Sed quod dicunt aliqui iuristae, videlicet
quod captus in bello non potest fugere, non credo; immo potest fuge-
re dummodo non faciat violentiam domino, nam illa credo est lex
belli, nisi promitteret non fugere tunc enim tenetur adimplere. Qui
autem sunt servi iure emptionis vel qui nascuntur domi sicut manci-
pia, non possunt fugere.

VTRVM TITVLO IMPERIALI IMPERATOR TOTIVS SIT ORBIS DOMINVS

27. Sequitur secundum dubium potissimum in hac relectione
nostra: An videlicet Imperator sit dominus totius orbis. Et quaerimus
de Imperatore in quantum imperator, nam in quantum rex manifestum
est habere determinatas terras sicut caeteri reges.

5 De ista questione sunt variae opiniones inter iurisconsultos tam
canonistas quam iuristas, ut refert Ioannes Faber in suo *Breviario*,
cap. *De Summa Trinitate et fide catholica*; ait enim quod Hostiensis,
Ioannes Andreas, et Bartolus, et omnes itali ultramontani tenent par-
tem affirmativam. Sed citramontani, ut Iacobus de Ravena, et multi

50-51 l. 1, 3, de iure personarum, 4 servi.

50-51 Inst. - personarum : insti. de iure personarum P institu. de iure personarum H insti de iure
persona. V institu. de iure perso. G 52 Gallia : gallis V galliam G 53 hoc modo om. V || nec :
neque G || nec : neque G.

26.2 negotii : disputationis H || quod - iuristae : quicquid iuristae aliqui G || iuristae : juriste P H ||
videlicet : videtur V 5 potest fugere : oppositum est verum G 5 belli : belly P || promitteret :
promitteret P promitteret G || tenetur : teneretur G 6 autem : enim P || iure : mere V || qui : quia
H G post add. vel qui V 7 possunt : potest P.

27.1 in marg. + imperator an sit mundi dominus P 1-2 relectione nostra : materia relectionis
materia post del. et corrig. relectione nostra P nostra relectione H V materia G 2 Et : ut V ||
quaerimus : querimus P 4 determinatas - sicut : certas terras determinatas sicuti V 5 variae : varie
P H 6 iuristas : legistas G || ut - Faber : (ut - fab) V || Ioannes : jo. H johannes P joannes V G ||
Faber : fabri P H fab. V fauer G Faber D.I.I. || Breviario : breuiario P H brebiario G breuiloquio P
7 cap. : codice P capite V c G || Summa : catholica : suma trini et fide catho. P su. t. et f. ch^m. H
summa trini. et fid. catoli. V summa tri. et fi. G || Hostiensis : Hosti, V Hostien. G 8 Ioannes :
joannes P H joan. V joann. G || Andreas : andreae P andre. H V G || Bartolus : bart. P bartolomeus
H Bar. V bartho. G || itali om. G 9 ut om. G || Iacobus : Iacobus P H G iacog V || Ravena : rauena
P revena H Raue. V Rabena G